

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.



POLICJANCI PATROLUJĄCY STOKI NARCIARSKIE ODZYSKALI SKARDZIONY SPRZĘT

Data publikacji 14.02.2012

Policjanci patrolujący stok odzyskali skradziony sprzęt narciarski. Podejrzewani o dokonanie kradzieży mężczyźni trafili do policyjnego aresztu.

Na stoku w Jaworzynie Krynickiej złodzieje skradli deskę snowboardową oraz narty wraz z kijkami. O fakcie kradzieży zostali natychmiast poinformowani policjanci pełniący służbę na stoku. Natychmiast podjęte w tej sprawie działania pozwoliły na zatrzymanie czterech osób w wieku 21-27 lat, podejrzewanych o dokonanie tej kradzieży. W trakcie zatrzymania wszystkie osoby znajdowały się w stanie nietrzeźwości. Skradzione mienie, czyli narty i deskę snowboardową odzyskano i przekazano właścicielom. Zatrzymani mężczyźni trafili do policyjnego aresztu, za kradzież grozi im kara do 5 lat pozbawienia wolności.

Policyjne patrole na stokach organizowane są już od kilku lat. Aby na trasach narciarskich było bezpieczniej, policjanci na nartach pojawiają się na stokach wraz z rozpoczynającymi się feriami. W tym roku patrolują stoki Zakopanego, Jaworzyny Krynickiej, Słotwiny, Piwnicznej Dwie Doliny, Ryterski Raj.

Służbę w patrolach narciarskich pełnią policjanci pionu prewencji, odpowiednio przeszkoleni i przygotowani, mający narciarskie doświadczenie. W czasie pracy zapobiegają przestępstwom i wykroczeniom, eliminując pojawiające się zagrożenia i reagując zdecydowanie wobec osób naruszających porządek prawny.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami (ustawa o bezpieczeństwie i ratownictwie w górach) osoby do 16 roku życia uprawiające narciarstwo lub snowboard na stoku (zorganizowanym terenie narciarskim) mają obowiązek używania w czasie jazdy kasków ochronnych.

Zabroniona jest jazda na stoku w stanie nietrzeźwości lub pod wpływem środka odurzającego. Osoba taka może nie zostać wpuszczona na stok lub może zostać z niego wyproszona przez zarządzającego [zorganizowanym terenem narciarskim] jeśli jej zachowanie wyraźnie wskazuje, że jest pod wpływem któregoś z tych środków.

W ubiegłym roku policjanci wykonali na stokach prawie 300 służb [8 - godzinnych].

(KWP w Krakowie / pt)